## CORPVS HVMANVM

## ■ Lēctiō prima: 1-41

## Esercizio 1

Fai l'analisi di questi sostantivi, specificandone il caso, il numero e il genere.

pōcula	_____	corporibus	_____
ventrem	_____	sanguinem	_____
crūs	_____	capite	_____
capillus	_____	colori	_____
ōra	_____	medice	_____
manus	_____	pectori	_____

## Esercizio 2

Unisci questi sostantivi e aggettivi, mettendoli nel caso e numero indicati.

1. corpus, hūmānus: abl. sing. \_\_\_\_\_
2. lingua, ruber: gen. sing. \_\_\_\_\_
3. membrum, sānus: dat. plur. \_\_\_\_\_
4. dēns, albus: acc. plur. \_\_\_\_\_
5. auris, aeger: nom. sing. \_\_\_\_\_

## Esercizio 3

Completa queste frasi colle parole appropriate, prendendole dalla colonna di sinistra.

bene  
cor  
iecur  
labrum  
lingua  
male  
modo  
pectus  
ruber  
venter  
viscera

1. In ōre, quod inter \_\_\_\_\_ est, dentēs et \_\_\_\_\_ insunt.
2. Nōn \_\_\_\_\_ lingua, sed etiam labra sunt \_\_\_\_\_ ut rosae.
3. Qui aurēs bonās habet \_\_\_\_\_ audit. Qui aurēs malās habet \_\_\_\_\_ audit.
4. Sub collō est \_\_\_\_\_, in quō \_\_\_\_\_ et pulmōnēs sunt.
5. Infrā pulmōnēs sunt alia \_\_\_\_\_, in quō cibus est, et \_\_\_\_\_.

## ■ Lēctiō secunda: 42-91

## Esercizio 4

Completa queste frasi, inserendoci le terminazioni mancanti.

1. Medicus puer \_\_\_\_\_ linguam rubram hab \_\_\_\_\_ videt.
2. Quintus medicō dicit 'ped \_\_\_\_\_ et caput dol \_\_\_\_\_'.